РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
[bookmark: _GoBack]от 29 августа 2025 года, протокол № 7

Заслушав и обсудив доклад руководителя юридической службы СПбГУТ Горбачевской Т.А. «О принятии в состав попечительского совета СПбГУТ публичного акционерного общества «Сбербанк России», ученый совет отмечает, что в адрес СПбГУТ поступило письмо с просьбой рассмотреть возможность вступления в попечительский совет университета публичного акционерного общества «Сбербанк России» (вх. 98-01-2545 от 28.08.2025) с целью расширения и усиления сотрудничества между сторонами в области решения перспективных задач университета, совершенствования материально-технической и инновационной базы университета, а также совершенствования образовательного процесса и организации практической подготовки и трудоустройства студентов,

ученый совет решил:

- принять в состав попечительского совета СПбГУТ публичное акционерное общество «Сбербанк России».
Ответственный: руководитель юридической службы СПбГУТ.

Председатель ученого совета       			         		         Р.В. Киричек

Ученый секретарь ученого совета                                                   А.Б. Степанов